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طبقگفتهیاراحمدی،مدیرکلاموراتبــاعومهاجرینخارجی6گروه

میتواننددرایرانبمانند.
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مدیرکل امور اتباع و مهاجرین وزارت کشور اعلام کرد که فقط 6 گروه از اتباع می توانند در ایران بمانند

لیلاشریفگزارش
روزنامه نگار

مصدومخانهتکانینشوید
خانه تکانی عید در اوج خودش است و بسیاری تازه آستین ها را 
بالا زده اند تا در این 10روز باقیمانده، دستی به سر و روی خانه 
بکشند. اما این مراسم آیینی، هر سال به دلیل بی احتیاطی زخمی 
و مصدوم هم دارد و عید را به کام خانواده ها تلخ می کند. پس اگر 

در حال خانه تکانی عید هستید، اصلا این کارها را نکنید:

سبک زندگی فهیمهطباطبایی،روزنامه نگاریادداشت

صفحه آرا: مجید اصغری

قانونتصادفمنجربهقتل
تغییرمیکند؟

در کمتر از 10روز مانده به نــوروز 1404، همایش فرماندهان 
پلیس راهور با حضور مسعود پزشکیان، رئیس جمهور و احمدرضا 
رادان، فرمانــده نیروی انتظامی کل کشــور بــا هدف آخرین 
برنامه ریزی ها جهت کاهش تصادفات در طول نوروز برگزار شد. 

این همایش چند خروجی مهم و قابل توجه داشت.

اولیننکته مربوط به سخنان فرمانده نیروی انتظامی کل 
کشــور اســت که گفت: 10درصد رانندگان مرتکب تخلفات 
حادثه ســاز می شــوند و اراده شــان را به 90درصد باقیمانده 
جامعه تحمیل می کنند. سردار رادان معتقد است که جریمه 
آنها را باید زیاد کرد. »ما جزو کشورهایی هستیم که در حوزه 
تخلفات راهنمایی و رانندگی کمترین جرائم را داریم؛ چرا که 
راننده متخلف احســاس می کند هزینه تخلفش آنقدر نیست 
که بازدارنده باشــد. باید روی این موضــوع کار کنیم و نتیجه 

بگیریم.«

دومیننکته ایــن همایش، حمایت محکــم و همه جانبه 
رئیس جمهور از صحبت های فرمانده نیروی انتظامی کشــور 
در این حوزه بود؛ در حدی که مسعود پزشکیان، خواهان تغییر 
مربوط به قانون تصادف منجر به قتل شد، او گفت: »در دنیای 
امروز، روند تخلفاتی را که منجر به کشته و مجروح شدن می شود 
به عنوان قصد برای قتل غیرعمد درنظر می گیرند. کسی که با 
سرعت رانندگی می کند، قصد آسیب زدن به دیگران را دارد و 
او را جریمه معمولی نمی کنند. با این افراد باید قاطعانه برخورد 
کرد نه اینکه جریمه مالی شوند. در مورد این رفتار قانون دیگری 

نیاز است.«

پزشکیان گفت: »قابل قبول نیست ۲0 هزار نفر در سال به خاطر 
تصادف کشــته و بیش از چند صد هزار نفر معلول شوند. این 
تصادفات و آمار کشــته ها و معلولان هزینه هــای زیادی هم 
برای کشور ایجاد می کند. با کسانی که این چارچوب را رعایت 
نمی کنند، برخورد قاطعی شود. در کشورهای پیشرفته به کسانی 
که رانندگی پرخطری دارند، اجازه رانندگی داده نمی شود و از 
بسیاری از مزایای اجتماعی محرومشان می کنند تا دیگر نتوانند 

چنین رفتاری داشته باشند.«
حالا باید منتظر ماند و دید که در راستای پویش »نه به تصادف« 
که از طریق دولت به جد دنبال می شــود، آیا قوانین مربوط به 

تصادفات منجر به قتل و تصادفات پرخطر تغییر می کند یا نه؟ 

مصوبه اصلاح کنکور ابلاغ شد
عبدالحسین خسروپناه، دبیرشورای عالی انقلاب فرهنگی: رئیس جمهور مصوبه اصلاحی ضوابط ساماندهی 
ســنجش و پذیرش متقاضیــان ورود به دانشــگاه را ابــلاغ کرد. بــه این ترتیــب تأثیر قطعی ســابقه تحصیلی 

پایه دهم حذف و سهم نمره سابقه تحصیلی پایه های یازدهم و دوازدهم به میزان 60 درصد لحاظ می شود.

شناسایی 9 میلیون و 700 هزار معلول در ایران
سید جواد حسینی، رئیس سازمان بهزیستی کشور: پیمایش افراد دارای معلولیت در ۱۹ استان کشور 
انجام شده و ۲۸0 هزار خانوار مورد مطالعه قرار گرفته اند. بیش از ۹ میلیون و ۷00 هزار نفر جمعیت کشور 

ما را افراد دارای معلولیت تشکیل می دهند.

اولتیماتوم به مهاجران غیرمجازاولتیماتوم به مهاجران غیرمجاز

»دیگرتــوانپذیراییازاتبــاعخارجیرا

نداریم.«اینجملهاســکندرمومنی،وزیر
کشــور،نخســتینواکنشبهحضوراتباع
غیرمجازدرکشورنیستونیمنگاهیبهاخبار
گرهخوردهباموضوعاتباعدرسالهایاخیر

اینواقعیتراعیانمیکنــدکهزنگخطر
حضوراتباعغیرمجازازمدتهاپیشبهصدا
درآمدهاست.درآخریناقدام،نادریاراحمدی،
مدیرکلاموراتباعومهاجرینخارجیوزارت

کشورباانتشاراطلاعیهایتکلیفاتباعمجازرا
مشخصکردوازسویدیگربهاتباعغیرمجاز
اولتیماتومدادواولفروردینرابهعنواننقطه

شروعنظارتدقیقتراعلامکرد.

چندمیلیوناتباع
درایرانزندگیمیکنند؟

در رابطه با اتباع آمار و ارقام 
مختلفــی بیان می شــود، 
برخی نماینــدگان مجلس 
تعداد 7تــا 10میلیون نفر را 
برای جمعیــت اتباع حاضر 
در ایــران یــاد می کنند اما 
برای داشتن تصویر درست 
از اتباع بهتر است که به آمار 
اسکندر مومنی، وزیر کشور 
تکیه کــرد. وزیر کشــور در 
اواســط بهمن ســال جاری 
اعــلام کــرد: »براســاس 
برآورد هــا حداقل 6 میلیون 
اتباع خارجی در کشور داریم 
که حداقــل ۲ میلیون از این 

افراد غیرمجاز هستند.«

نظارتدقیقترازنخستینروز1404
برنامه وزارت کشور این است که از اول فروردین سال آینده، نظارت ها را در مورد 
اتباع بیشتر کند و به این ترتیب قرار است خدماتی مانند آموزش، بهداشت،  درمان، 
معاملات ملک، اجاره نشــینی و... تنها به اتباع مجاز ارائه شود. براساس اطلاعات 
منتشر شده از سوی اداره امور اتباع و مهاجرین وزارت کشور، تمام دانش آموزان و 
دانشجویان از سال 1404 صرفا با داشتن مدارک اقامتی قانونی )پاسپورت و کارت 
آمایش(، اجازه ادامه تحصیل دارند. خانواده هایی که دانش آموز دارند و جزو 6 دسته 
اعلام شده نیستند هم می توانند از 1۵ تا ۲9 اسفندماه سال جاری به دفاتر کفالت 
مراجعه کرده و برگه جدید 3ماهه خروج را دریافت کنند تا به محض اتمام ســال 

تحصیلی، فرزندانشان تعیین تکلیف  شوند.

1  یکــی از زوجیــن )مرد یــا زن( 
دارای مدرک کارت آمایش باشــد و 
همســر و فرزندانش برگه سرشماری 

داشته باشند.
2  یکی از زوجین )مرد یا زن( دارای 
کارت آمایش باشد و همسر و فرزندانش 
فاقد برگه سرشــماری باشند و نسبت 

آنان از سوی مراجع رسمی تأیید شود.
3  اتباعی که دارای گذرنامه معتبر و 
روادید منقضی هستند، پس از پرداخت 
جریمه به پلیس جهت صدور روادید 
کوتاه مدت خروج، اقدام کنند و با اخذ 

روادید مجدد به کشور بازگردند.

4  افراد دارای شناسه شغلی یا کارت 
کار که بتوانند در مهلت تعیین شــده 

اقدام به اخذ مدرک قانونی کنند.
5  افرادی که از مقامات دولت گذشته، 
کارمند بوده اند و امکان برگشت آنان 
فراهم نباشد، درصورت تأیید مرکز امور 
اتباع و مهاجرین خارجی جهت تعیین 
تکلیف بــه ســازمان های بین المللی 

مربوطه معرفی خواهند شد.
6  ســایر اتباع خارجی دارای برگه 
سرشماری با خروج از کشــور و اخذ 
گذرنامه معتبر می توانند حضور خود 

در کشور را قانونمند کنند.

  سرشماری اتباع خارجی تکمیل شد
نادریاراحمدی،مدیرکلادارهاموراتباعومهاجرینوزارتکشور:وزارتکشوربرای
ساماندهیاتباعافغانستانیوشناساییاتباعخارجی،طرحسرشماریراراهاندازی
کردهاست.دراینطرحاتباعافغانستانیواردشدهسرشماریشدندواتباعیهمکه
قبلاسرشماریشدهبودند،موردبازشماریقرارگرفتند.بهتشخیصدستگاههای
متولیامربرایاتباعیکهنمیتوانندبهکشــورخودبازگردندسازوکاریراتعریف
کردهایم.سایراتباعافغانستانیکههیچمانعیبرایبازگشتبهکشورشانوجودندارد،

میتوانندبهکشورخودبازگردندوباگذرنامهقانونیواردکشورشوند.

از رفتن روی نرده یا قرنیز پنجره ها خودداری کنید. 1
برای پایین آمدن از چهارپایه یا نردبان روی سطوح 

خیس و کف دار پا نگذارید.
2

از نردبان یک طرفه برای پاک کردن دیوار استفاده 
نکنید. 3

لوســتر، چــراغ و کلیــد پریــز را بــا آب نشــویید و به 
دستمال کشی اکتفا کنید.

4
شــوینده های شــیمیایی را با هم ترکیــب نکنید و 

بدون ماسک از شوینده ای استفاده نکنید. 5
بــدون دســتکش از شــوینده اســتفاده نکنیــد. 
حساسیت پوستی و چشمی از رگ گردن به شما 

نزدیک تر است.
6

اگر بیماری قلبی دارید، نظافت طولانی و جا به جا 
کردن وسایل سنگین برای شما خطرناک است. 7

مواد شوینده را در دسترس کودکان نگذارید و در 
ظروف رنگی نریزید.

8
نیاز نیســت همه کارها را در یک روز انجام دهید 
پس با بدنتان به خاطر خانه تکانی دشمنی نکنید. 9


